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Protokół nr 7/2018 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 26 lutego 2018 r. w godz. 10
00

 –12
25 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjecie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządów. 

3. Wybór oferty na wykonanie głównego wyłącznika prądu w budynku Starostwa 

Powiatowego w Białogardzie ul. Plac Wolności 16-17. 

4. Rozpatrzenie i podjecie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:  
a) ustalenia wysokości dofinansowania do środków pomocniczych i przedmiotów 

ortopedycznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym, 

b) ustalenia zasad i wysokości dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych osobom 

niepełnosprawnym, 

c) aktualizacji wysokości dotacji na jednego ucznia szkół niepublicznych o 

uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, na rok budżetowy 2018. 

5. Wniosek Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w sprawie przyznania  

i zapewnienia środków na realizację zindywidualizowanej ścieżki kształcenia dla 

uczennicy klasy III a.  

6. Wniosek w sprawie rozliczenia środków pieniężnych przekazanych organowi 

prowadzącemu szkoły niepubliczne na podstawie wyroku Sądu Cywilnego jako 

dotacji, zgodnie z art. 90 ust.3d ustawy o systemie oświaty.  

7. Sprawy różne.  

 
 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

 

Ad.2 

 *Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 5/2018  

z posiedzenia Zarządu w dniu 14 lutego 2018 roku. 

 

 **Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 6/2018  

z posiedzenia Zarządu w dniu 20 lutego 2018 roku. 
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Ad.3 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Michał Mazurkiewicz 

poinformował Zarząd, że wpłynęły trzy oferty na wybór wykonawcy na wykonanie głównego 

wyłącznika prądu w budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie ul. Plac Wolności  

16 - 17. Oferty zostały zgłoszone przez następujące firmy: 

1) Zakład Usług Elektrycznych Tomasz Terlecki z Białogardu – cena usługi 13.100 zł 

(brutto) – załącznik nr 2, 

2) Kabelcom z Białogardu – cena usługi 12.800 zł (brutto) - załącznik nr 3, 

3) Elektroinstalator z Białogardu – cena usługi 12.000 zł (brutto) - załącznik nr 4. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował wybranie najniższej oferty zgłoszonej 

przez firmę Elektroinstalator z Białogardu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie 

członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez firmę 

Elektroinstalator z Białogardu. 

 

 

 

Ad.4  

  a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Anna 

Kowalczyk zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu  

w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania do środków pomocniczych  

i przedmiotów ortopedycznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym, co przedstawia załącznik  

nr 5 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania do środków 

pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym  

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 12/2018 Zarządu Powiatu 

w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania do środków pomocniczych  

i przedmiotów ortopedycznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

  b) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Anna 

Kowalczyk zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu  

w Białogardzie w sprawie ustalenia zasad i wysokości dofinansowania do sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym,  

co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia zasad i wysokości dofinansowania do sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych osobom niepełnosprawnym. 
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Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 13/2018 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia zasad i wysokości dofinansowania  

do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznawanych osobom 

niepełnosprawnym w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

  c) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu  

w Białogardzie w sprawie aktualizacji wysokości dotacji na jednego ucznia szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, na rok budżetowy 2018, co przedstawia załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie aktualizacji wysokości dotacji na jednego ucznia szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, na rok budżetowy 2018. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 14/2018 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie aktualizacji wysokości dotacji na jednego ucznia 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, na rok budżetowy 2018 w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

 

Ad.5 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie  

w sprawie przyznania i zapewnienia środków na realizację zindywidualizowanej ścieżki 

kształcenia dla uczennicy klasy III a, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. Oświadczyła, że decyzja o udzielenie zindywidualizowanej ścieżki kształcenia leży  

w kompetencjach dyrektora szkoły a środki finansowe na realizację pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej znajdują się w budżecie szkoły. 

Starosta Białogardzki  – Tomasz Hynda zgodził się z Naczelnik.  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

Zarząd z projektem odpowiedzi – załącznik nr 12. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawionymi informacjami. 

 

 

Ad.6 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

Zarząd z treścią wniosku w sprawie rozliczenia środków pieniężnych przekazanych organowi 

prowadzącemu szkoły niepubliczne na podstawie wyroku Sądu Cywilnego jako dotacji, 

zgodnie z art. 90 ust.3d ustawy o systemie oświaty, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
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Ad.7 
1) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Michał Mazurkiewicz 

odniósł się do zapisów projektu porozumienia pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą 

Karlino dotyczącego przekazania zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie 

skrzyżowania drogi krajowej nr 6 z drogą powiatową nr 1199 Z w Karlinie. Poinformował,  

że na ostatniej Sesji została  podjęta Uchwała Rady Powiatu w sprawie przekazania Gminie 

Karlino realizacji zadania publicznego i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia. 

Spornym zapisem jest zapis dotyczący finansowania. W budżecie na powyższe zadanie 

została zapisana kwota w wysokości 115.000 zł a w porozumieniu, które przesłała Gmina 

Karlino jest zapis, że Powiat Białogardzki  poniesie 50% kosztów realizacji w/w zadania. Na 

ostatnim posiedzeniu Zarządu ustalono, że Powiat poniesie 50% kosztów realizacji zadania 

ale nie więcej niż 115.000 zł wynikających z harmonogramu rzeczowo – finansowego 

przedstawionego przez Gminę Karlino.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że w porozumieniu została zwarta 

kwota, która została zapisana w budżecie na 2018 r., została ona wytworzona na podstawie 

wcześniejszych wniosków z komisji. Przypomniał, że w pierwszym wniosku była 

przedstawiona kwota 160.000 zł a w drugim 230.000 zł. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto poprosił o przedstawienie różnicy pomiędzy pierwszym 

wnioskiem a drugim.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Michał Mazurkiewicz 

oświadczył, że harmonogram rzeczowo – finansowego został zwiększony o kwotę wynikającą 

z przygotowanej dokumentacji technicznej, został uwzględniony dodatkowo nadzór 

inwestorski jak również i w niektórych pozycjach zostały zwiększone wartości wykonania 

robót. Dodał, że roboty zostały zwiększone około 34.000 zł. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto zapytał Burmistrza Karlina w czym widzi zagrożenie.  

Burmistrz Karlina – Waldemar Miśko oświadczył, że na poprzednim Zarządzie zostało 

uzgodnione, że Powiat poniesie 50% kosztów realizacji zadania. Stwierdził, że kwota 230.000 

zł jest kwotą szacunkową a ostateczna kwota będzie znana po przetargu. Stwierdził, że jeśli 

porozumienie zostanie podpisane w obecnym kształcie to Powiat przekaże tylko 115.000 zł. 

Dodał, że gmina nie obciąży Powiatu kosztami parkingu ponieważ znajduje się on na działce 

Gminy.   

Wicestarosta – Piotr Pakuszto stwierdził, że parking znajduje się w zakresie harmonogramu. 

Burmistrz Karlina – Waldemar Miśko oświadczył, że w przedstawionym harmonogramie 

przedstawione zostały dane wyjściowe, które mogą ulec zmianie po przetargu. Oświadczył,  

że chodzi o to, aby był zapis dotyczący dofinansowania 50% kwoty, która wyniknie po 

przetargu.  

Członek Zarządu – Jerzy Żuk uważa, że zapis mówiący o dofinansowaniu zadania przez 

Powiat w wysokości 50% ale nie więcej niż 115.000 zł jest dobry.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że kwota 115.000 zł została ustalona  

w oparciu o kwotę 230.000 zł.   

Burmistrz Karlina – Waldemar Miśko oświadczył, że taki zapis nie jest zgody  

z wcześniejszymi ustaleniami, które miały miejsce na poprzednim posiedzeniu Zarządu. 

Reasumując stwierdził, że Zarząd powinien dotrzymać wcześniejszych zobowiązań. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda podziękował Burmistrzowi Karlina za przybycie na 

posiedzenie Zarządu Powiatu i przedstawienie stanowiska dotyczącego zapisów w 

porozumieniu. Poinformował, że Burmistrz zostanie poinformowany pisemnie o decyzji 

Zarządu.   

 

W tej chwili odbyła się dyskusja. 
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Wicestarosta – Piotr Pakuszto zaproponował, aby udzielić Gninie Karlino pomocy 

finansowej na przedmiotową inwestycję w wysokości 115.000 zł, mimo pomniejszenia 

wartości prac w harmonogramie wyliczonej wstępnie na 230.000 zł o kwotę przeznaczoną na 

parking przy skrzyżowaniu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgłoszoną propozycję przez Wicestarostę poddał pod 

głosowanie członkom Zarządu  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) podjął decyzję o przekazaniu pomocy finansowej na 

przedmiotową inwestycję w wysokości 115.000 złotych. 

 

2) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

zapoznała Zarząd z pozwami do sądów cywilnych złożonych przez Prywatne Forum 

Edukacyjnego „Scholar” oraz Prywatne Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” przeciwko 

Powiatowi w sprawie wyrównania dotacji.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawionymi informacjami. 

 

  3) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie za 2017 roku  - 

załącznik 14. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  4) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie dot. Umowy z dnia 28 lutego 

2017 roku  - załącznik 15. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

5) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rocznym rozliczeniem 

przekazanej dotacji w roku 2017 złożonej przez Prywatne Forum Edukacyjne „Scholar: 

prowadzące Prywatne Studium „Scholar”, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził roczne rozliczenie  

z przekazanej dotacji w roku 2017 złożone przez Prywatne Forum Edukacyjne 

„Scholar: prowadzące Prywatne Studium „Scholar”. 

 

6) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rocznym rozliczeniem 

przekazanej dotacji w roku 2017 złożonej przez Prywatne Forum Edukacyjne „Scholar: 

prowadzące Liceum Ogólnokształcące „Scholar” dla Dorosłych, co przedstawia załącznik nr 

17 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 
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Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził roczne rozliczenie  

z przekazanej dotacji w roku 2017 złożone przez Prywatne Forum Edukacyjne 

„Scholar: prowadzące Liceum Ogólnokształcące „Scholar” dla Dorosłych. 

 

7) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rocznym rozliczeniem 

przekazanej dotacji w roku 2017 złożonej przez Prywatne Forum Edukacyjne „Scholar: 

prowadzące Branżową Szkołę I Stopnia, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził roczne rozliczenie  

z przekazanej dotacji w roku 2017 złożone przez Prywatne Forum Edukacyjne 

„Scholar: prowadzące Branżową Szkołę I Stopnia. 

 

8) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rocznym rozliczeniem 

przekazanej dotacji w roku 2017 złożonej przez Stowarzyszenie „ECCE HOMO” w Karlinie 

prowadzące Niepubliczną Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy, co przedstawia 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził roczne rozliczenie  

z przekazanej dotacji w roku 2017 złożone przez Stowarzyszenie „ECCE HOMO”  

w Karlinie prowadzące Niepubliczną Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy. 

 

9) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rocznym rozliczeniem 

przekazanej dotacji w roku 2017 złożonej przez Stowarzyszenie „ECCE HOMO” w Karlinie 

prowadzące Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczy,  

co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził roczne rozliczenie  

z przekazanej dotacji w roku 2017 złożone przez Stowarzyszenie „ECCE HOMO”  

w Karlinie prowadzące Niepubliczny Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno - 

Wychowawczy. 

 

  10) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z sprawozdaniem  

z wykorzystania dotacji udzielonej w 2017 roku ze środków Powiatu Białogardzkiego na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków zgłoszonym przez Firmę Usługową „Oliwia” Janusz Mazur z Kołobrzegu  - 

załącznik 21. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione sprawozdanie. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 


